
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
    15. prosince 2009 Ing. Renata Čablová KUZL  73695/2009    KUSP 73695/2009 ŽPZE-RC 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Lyžařský vlek Kubiška“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Lyžařský vlek Kubiška 

 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru : 

Záměr řeší rozšíření stávajícího vleku (180 m) o 270 m na celkovou délku 450 m. Teoretická 
přepravní kapacita prodlouženého vleku je 571 os/h. Plánovaná využívaná přepravní kapacita bude 
350 os./h. Součástí záměru bude vybudování objektu občerstvení a WC, garáže pro rolbu, zpevněné 
plochy pro stání rolby a trafostanice. Přepravní kapacita vleku se nezmění.  

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: srpen 2010     
Dokončení: listopad 2012 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Horní Bečva 
Katastrální území:  Horní Bečva, p.č. 3370/7, 3370, 3373/1, 3373, 3370/2, 3373/4, 3429, 3430 

  

Oznamovatel:          

Miroslav Kubáň, Horní Bečva 270, 756 57 

Záměr „Lyžařský vlek Kubiška“ naplňuje dikci bodu 10.7 Sjezdové tratě, lyžařské vleky, lanovky 
a související zařízení, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo 
dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle 
tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Rovněž orgán ochrany přírody (AOPK - Správa CHKO Beskydy) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).  

Záměr „Lyžařský vlek Kubiška“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

v dalším stupni projektové dokumentace doplnit: 

• provedení přírodovědného průzkumu 
• popis vzhledu nových staveb (popř. jejich vizualizaci) 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Obecní úřad Horní Bečva ze dne 23.11.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 26.11.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 2.12.2009 
Ø Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ze dne 2.12.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 4.12.2009 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 8.12.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 10.12.2009 

 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 
 
Obecní úřad Horní Bečva sdělil, že záměr zapadá do koncepce rozvoje obce Horní Bečva. Po jeho 
realizaci bude přínosem pro další rozvoj cestovního ruchu, především soc. zázemí a dalších služeb. 
Obecní úřad nepožaduje záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně po zhodnocení souladu předložené 
dokumentace s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví nepožaduje úplné posouzení 
vlivu záměru na životní prostředí.  

ČIŽP oblastní inspektorát Brno nemá z hlediska ochrany životního prostředí k záměru připomínky.  

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí uvedl, že k plánovanému 
záměru nemá připomínek. Pouze konstatoval, že z hlediska ochrany ZPF je nutný souhlas s vynětím 
ze ZPF v rámci územního řízení. Stejně tak je nutný souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu 
lesa.  

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí  

• z hlediska ochrany ZPF konstatoval, že z předložené dokumentace k záměru „Lyžařský vlek 
Kubiška“ je zřejmé, že dojde k dotčení pozemků, které jsou součástí zemědělského půdního 
fondu; dle uváděných údajů si záměr vyžádá celkem 373 m² záboru ZPF. Pro vydání souhlasu 
k odnětí půdy ze ZPF dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., který je nutný pro vydání rozhodnutí dle 
stavebního zákona je příslušný Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm odbor ŽP. 

• z hlediska odpadového hospodářství uvedl, že k záměru nemá připomínek. Nakládání 
s odpady bude plně řešeno v souladu se Závaznou částí Plánu odpadového hospodářství 
Zlínského kraje.  

Povodí Moravy, s.p. konstatoval, že nepožaduje posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění.  



 

 3  
 
 

ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava uvedla, že plánovaný záměr nepožaduje posuzovat v celém 
rozsahu dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Dále podotkla, že vzhledem k umístění 
prodloužení vleku na volných lučních plochách a absenci vyhodnocení vlivu záměru na faunu a flóru 
respektive na zvláště chráněné druhy požaduje provedení přírodovědného průzkumu. Také požaduje 
doplnění popisu vzhledu nových staveb (popř. jejich vizualizaci) z hlediska možného ovlivnění 
krajinného rázu. Tyto požadavky požaduje zapracovat do dokumentací pro následná správní řízení.  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Lyžařský vlek 
Kubiška“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 
Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčenou obec Horní Bečva žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

Rozdělovník: 

Miroslav Kubáň, Horní Bečva 270, 756 57 2 x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc  

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování, 
Letenská 1918, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

Obec Horní Bečva, Horní Bečva 550, 756 57 Horní Bečva ke zveřejnění 

 


